
  
  

ZÁPIS O ÚPLATNÉM PŘEVODU POHONNÝCH HMOT VE VEŘEJNÝCH 
PŘÍSTAVECH ŘVC ČR 

Evidenční číslo Přejímajícího:788/Ř/21 

Evidenční číslo Předávajícího: S/ŘVC/154/OSE/Kup/2021 

 
Česká republika – Státní plavební správa, 
 
organizační složka státu zřízená zákonem č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě 
se sídlem Jankovcova 4, 170 04 Praha 7 – Holešovice,  
IČ: 00003352 
zastoupená: Mgr. Klára Němcová, vedoucí služebního úřadu – ředitelka Státní plavební 
správy 
bankovní spojení: 
číslo účtu:   
osoba oprávněná k převzetí Přístavních karet: Mgr. Bc. Miroslav Sedláček – vedoucí 
hospodářské správy 
 
(dále jen „Přejímající“) na straně jedné 
 

a 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR, 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím 
ministra dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12.3.1998 (Zřizovací listina 
č. 849/98-KM ze dne 12. 03. 1998, ve znění Dodatků č.1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11 a 12) 
se sídlem: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
zastoupená Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem 
IČ: 679 81 801, DIČ: CZ 679 81 801 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
osoba oprávněná k předání Přístavních karet: Ing. Jan Bukovský, Ph.D., Ing. Roman Tlustý 
 
(dále jen „Převádějící“) na straně druhé 

(Převádějící a Přejímající dále společně jako „strany zápisu“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 19 odst. 1 zákona č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve vazbě 
na § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu   
tento  

Zápis o úplatném převodu pohonných hmot ve veřejných přístavech ŘVC ČR: 

Předmět zápisu 
Článek 1. 

1.1 Předmětem tohoto zápisu je samoobslužný převod pohonných hmot (motorová nafta, 
benzín Natural 95) (dále jen „PHM“) do nádrží plavidel a do přivezených obalů 



2 
 

Přejímajícího výhradně pro účely pohonu plavidel, s nimiž je příslušný k hospodaření 
Přejímající, prostřednictvím výdejních stojanů čerpací stanice PHM v areálu pozemní části 
veřejného přístavu, jehož je Převádějící provozovatelem. Tento převod je přístavní službou 
poskytovanou Převádějícím. 
 
1.2 Na jednotlivých výdejních stojanech jsou umístěny výdejní terminály, které jsou 
připojeny k pokladnímu systému, na kterém jsou automaticky zaznamenány údaje o odběru 
PHM. Uvedené terminály mají čtecí zařízení na identifikační médium v podobě čipové karty 
označené jako Přístavní karta (dále jen „Přístavní karta“). Pomocí těchto čtecích zařízení se 
identifikuje osoba Přejímajícího a plavidla a je umožněno samoobslužné čerpání PHM. 
Přístavní kartu bude Přejímající využívat výhradně pro zásobování plavidla přiřazeného 
k této Přístavní kartě. 
 
1.3 Poškození nebo ztráta Přístavní karty musí být ihned nahlášena Převádějícímu. Za 
případné zneužití předaných Přístavních karet nese plnou odpovědnost Přejímající. 
Převádějící je povinen zajistit ochranu dat uložených na Přístavní kartě. 
 
1.4 Převádějící povede Přejímajícímu měsíční evidenci odebraného množství PHM a 
Přejímající je povinen za odebrané množství PHM Převádějícímu poskytnout dohodnuté 
plnění. 
 
1.5 Přístavní karty budou Přejímajícímu předávány na základě písemného předávacího 
protokolu, spolu s identifikací Přístavních karet, identifikací plavidla přiřazeného k Přístavní 
kartě formou čísla osvědčení plavidla a přiřazeného PIN. 
 
1.6 Samoobslužný převod PHM bude Převádějícím realizován v čase přítomnosti obsluhy 
v přístavu. 

 
1.7 ☒ Přejímající v souladu s § 49 odst. 8 zákona č. 353/2003 Sb. o spotřebních daních 
uplatňuje nárok na osvobození od spotřební daně tím, že prohlašuje, že Přejímajícím 
odebrané PHM bude užívat jako výrobek výhradně pro plavby po vodách na daňovém území 
České republiky nebo pro plavby z daňového území České republiky na daňové území jiného 
členského státu EU nebo pro plavby z jiného členského státu EU na daňové území České 
republiky. Přejímající rovněž prohlašuje, že odebraný výrobek bude použit pouze pro vlastní 
spotřebu, nebude prodáván dalším subjektům a nebude používán pro soukromá rekreační 
plavidla. Převádějící pak po identifikaci Přejímajícího Přístavní kartou umožní výdej výrobku 
osvobozeného od spotřební daně dle § 49 odst. 8 zákona č. 353/2003 Sb., který je značkován 
a barven podle části páté zákona č. 353/2003 Sb., pokud je čerpací stanicí převáděn. 
 

Kupní cena 
Článek 2. 

 
2.1 Aktuální dohodnuté plnění za litr PHM bude zveřejněno na displeji výdejního stojanu 
a je uplatňováno v čase uskutečnění převodu transparentně a nediskriminačně všem 
odběratelům za shodných podmínek.  
 
2.2 Identifikační médium v podobě Přístavní karty je poskytnuto bezúplatně. Přístavní 
karta je poskytnuta bez nabitých předplacených přístavních služeb ve smyslu Obchodních 
podmínek pro používání přístavních karet dostupných na https://pristavnikarta.rvccr.cz/.  

https://pristavnikarta.rvccr.cz/�


3 
 

 
2.3 Převádějící prohlašuje, že PHM zakoupil výhradně formou veřejné zakázky zadané 
podle zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek. 
 

Všeobecné dodací podmínky 
Článek 3. 

3.1 Plavidla a posádky plavidel Přejímajícího budou užívat čerpací stanici PHM podle 
podmínek definovaných a veřejně vyvěšených v čerpací stanici PHM Převádějícím. 
 
3.2 Plavidla Přejímajícího se smí zdržovat na vymezené přístavní poloze čerpací stanice 
PHM pouze nezbytně potřebnou dobu, která je nutná k načerpání nebo k užívání jiných 
služeb servisního centra přístavu, pokud neprobíhá výkon státního dozoru podle zákona 
č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě. 

 
3.3 Přejímající se zavazuje jednat v souladu s platnými právními předpisy na ochranu 
životního prostředí (zejména zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, zákon č. 150/2010 Sb., 
o vodách, zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích). 
 
 

Fakturace 
Článek 4.  

 
☐ Kupující za odebrané množství PHM zaplatí Prodávajícímu bezhotovostně pomocí 
bankovní karty. 
☒  Přejímající za odebrané množství PHM poskytne plnění dle článku č. 2 tohoto zápisu 
Převádějícímu na základě vystavené faktury Převádějícím bezhotovostně převodem na 
bankovní účet Převádějícího. 
 
4.1 Převádějícím budou vystavovány měsíčně faktury vždy nejpozději k 10. dni 
následujícího měsíce a jejich splatnost bude 21 denní, pokud v uplynulém měsíci byl 
Přejímajícím uskutečněn odběr PHM. 
 
4.2 Fakturaci bude Převádějící provádět na základě evidence odběru PHM zpracované 
pokladním systémem, přičemž přílohou faktury bude přehled uskutečněných odběrů 
s uvedením názvu veřejného přístavu, Přístavní karty použité pro identifikaci, přiřazeného 
plavidla, množství a druhu odebraných PHM, jednotková prodejní cena a celková kupní cena 
bez DPH a včetně DPH. 

 
4.3 Faktury budou obsahovat veškeré údaje daňového dokladu dle obecně platných 
předpisů. 

 

Doba plnění 
Článek 5. 

4.4 Tento zápis se uzavírá na dobu neurčitou s platností od nabytí účinnosti 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvým dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně zápisu. 

Závěrečná ujednání 
Článek 6.  

 



4 
 

Tento zápis je vyhotoven a podepsán elektronicky.  
 
Převádějící:     Přejímající: 

 

V Praze dne …………   V Praze dne ………… 

 
Mgr. Klára Němcová    Ing. Lubomír Fojtů  
vedoucí služebního úřadu – ředitelka ředitel Ředitelství vodních cest ČR 
Státní plavební správy 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem  podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem 




